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Preisliste Tanzwelt Erding 
gültig ab 01.01.2025 

Nachfolgend finden Sie eine Übersicht über die gültigen Preise und Gebühren für Mitgliedschaften, Zusatzleistungen, 
Schnupperstunden und Ermäßigungen, die ab dem 01.01.2025 gelten. 
 
Hinweis: 

 • Wer einen Vertrag im Kalenderjahr 2024 abgeschlossen hat, entnimmt die Konditionen der Spalte „24er Verträge“. 

 • Wer seinen Vertrag im Kalenderjahr 2025 abgeschlossen hat, entnimmt die Konditionen der Spalte „25er Verträge“. 
 
Es gelten jeweils die Preise aus dieser Tabelle, unabhängig von den Konditionen zum Zeitpunkt des Vertragsabschlusses.  
Alle Preise verstehen sich pro Person und sind inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.  
Ein Monat wird mit einer Länge von 28 Tagen definiert. 

Mitgliedschaften (monatlich) 

Kategorie 
Abschluss in 2024 
"24er Verträge" 

Abschluss in 2025 
"25er Verträge" 

Minis (Basic) 39,00 € 39,00 € 

Minis (Premium) 49,00 € 49,00 € 

U21 (Basic) 50,15 € 50,15 € 

U21 (Plus) 64,60 € 64,60 € 

U21 (Premium) 81,60 € 81,60 € 

Erwachsene (Basic) 59,00 € 59,00 € 

Erwachsene (Plus) 76,00 € 76,00 € 

Erwachsene (Premium) 96,00 € 96,00 € 

Standby 10,00 € 10,00 € 
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Kurse (einmalig) 

Hochzeitskurse 
Abschluss in 2024 
"24er Verträge" 

Abschluss in 2025 
"25er Verträge" 

Flitterkurs  75,00 € (3 x 90 Minuten, einmalig) 
75,00 € (3 x 90 Minuten, 
einmalig) 

Intensivkurs 135,00 € (6 x 90 Minuten, einmalig) 
135,00 € (6 x 90 Minuten, 
einmalig) 

      

Spezialkurse 
Abschluss in 2024 
"24er Verträge" 

Abschluss in 2025 
"25er Verträge" 

West Coast Swing (Level 1 + 2) 86,00 € (4 x 90 Minuten, einmalig) 
86,00 € (4 x 90 Minuten, 
einmalig) 

Discofox (Level 1 + 2) 86,00 € (4 x 90 Minuten, einmalig) 
86,00 € (4 x 90 Minuten, 
einmalig) 

Salsa (Level 1 + 2) 86,00 € (4 x 90 Minuten, einmalig) 
86,00 € (4 x 90 Minuten, 
einmalig) 

Boogie Woogie (Level 1 + 2) 86,00 € (4 x 90 Minuten, einmalig) 
86,00 € (4 x 90 Minuten, 
einmalig) 

      

Paartanzkurse 
Abschluss in 2024 
"24er Verträge" 

Abschluss in 2025 
"25er Verträge" 

Grundkurs 199,00 € (9 x 90 Minuten, einmalig) 
199,00 € (9 x 90 Minuten, 
einmalig) 

Ergänzungskurs 199,00 € (9 x 90 Minuten, einmalig) 
199,00 € (9 x 90 Minuten, 
einmalig) 

      

Solo-/Fitnesskurse 
Abschluss in 2024 
"24er Verträge" 

Abschluss in 2025 
"25er Verträge" 

PoleDance (Level 1) 122,00 € (8 x 60 Minuten, einmalig) 
122,00 € (8 x 60 Minuten, 
einmalig) 
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Schnupperstunden (einmalig) 

Kategorie 
Abschluss in 2024 
"24er Verträge" 

Abschluss in 2025 
"25er Verträge" 

Paare-Kurs 20,00 € pro Person und Termin 20,00 € pro Person und Termin 

Solo-Kurs 10,00 € pro Person und Termin 10,00 € pro Person und Termin 

Mini-Kurs 5,00 € pro Person und Termin 5,00 € pro Person und Termin 

   

Gebühren 
Einmalige Gebühren 

Abschluss in 2024 
"24er Verträge" 

Abschluss in 2025 
"25er Verträge" 

Anmeldegebühr 19,00 € 19,00 € 

Ersatz-DanceCard 10,00 € 10,00 € 

Bearbeitungsgebühren 
(Vertragsänderungen) 

bis zu 35,00 € bis zu 35,00 € 

      

Sonstige Gebühren 
Abschluss in 2024 
"24er Verträge" 

Abschluss in 2025 
"25er Verträge" 

Mahngebühren Ab 10,00 € Ab 10,00 € 

Physische Gutscheine (inkl. Postversand) 5,00 € 5,00 € 
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Zusatzkosten für Kurse und Events 

Kategorie 
Abschluss in 2024 
"24er Verträge" 

Abschluss in 2025 
"25er Verträge" 

Expert-Kurse (pro Teilnahme) 1,00 € 1,00 € 

Workshops und Spezialkurse variabel variabel 

Event-Tickets variabel variabel 

      

Rabatte und Ermäßigungen 

Kategorie 
Abschluss in 2024 
"24er Verträge" 

Abschluss in 2025 
"25er Verträge" 

 Geschwisterrabatt 15 % auf das zweite Geschwisterkind 
15 % auf das zweite 
Geschwisterkind 

Jugendrabatt (U21) 
15 % bis 21 Jahre (Verlängerung bis 26 
Jahre möglich) 

15 % bis 21 Jahre (Verlängerung 
bis 26 Jahre möglich) 

Stammkundenrabatt (ab 37. Monat) 10–25 % je nach Laufzeit 10–25 % je nach Laufzeit 

 
Hinweis: Alle Preise werden jährlich überprüft und können angepasst werden. Es gelten die Preise der jeweils gültigen 
Preisliste unter https://tanzwelt.com/agb. Stand: 01.01.2025 


